

Pandemin gjorde att ingen inventering av övervintrande vråkar och varfåglar inom de öppna jordbruksbygderna i Vallentuna kommun genomfördes under vintern 2020 – 2021 likaså kunde inte vinterfågelrutten vid Angarnssjöängen genomföras.

Under sommaren genomfördes Bioblitz och Nattlys i Skesta hage under Ulric Ilvéus ledning.

ÅRSMÖTET

Årsmötet hölls 12 april 2021 genom ett virtuellt möte via Teams, med 22 deltagande medlemmar. Medlemsavgifterna beslöts vara oförändrade. För enskilda medlemmar är medlemsavgiften 100 kr och för familjemedlemskap 150 kr. Juniorer betalar 30 kr.

Årsmötet beslöt att vandringspriset Vattenrallen för 2021 inte skulle delas ut utan att Kjell Eriksson som tilldelades Vattenrallen vid årsmötet 2020 skulle behålla priset i ytterligare ett år eftersom Kjell endast haft Vattenrallen sedan september 2020.

Årsmötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet för förvaltningen under det gångna året (2020).

EXKURSIONSVERKSAMHET

Angarngruppens exkursionsverksamhet för 2021 var anpassad till Folkhälsomyndighetens rekommendation för att undvika spridning av covid-19. Rekommendationen omfattade begränsat antal personer i grupp (max 8), hålla respektavstånd 1,5 - 2 m och inte låna någon annans utrustning. Detta uteslöt aktiviteter inomhus. Från och med 1 juni var det tillåtet med folksamlingar över 100 personer. Exkursionsprogrammet omfattade 19 aktiviteter (22 föregående år) med inriktning på såväl biologisk mångfald som fågelinriktade aktiviteter.

Antalet deltagare minskade under året till 296 (449 föregående år). Angarngruppens exkursioner har av tradition varit öppna även för icke medlemmar men under 2021, på grund av restriktionen om maxantal deltagare per grupp, infördes krav på medlemskap. Aktiviteterna annonserades i medlemstidningen Rallen, i StOF:s medlemstidning Fåglar i Stockholmstrakten samt digitalt enbart på webbplatsen angarngruppen.se.

Exkursionerna har dokumenterats med en exkursionsrapport publicerat på angarngruppen.se

Tolv av exkursionerna utgjordes som vanligt av månadsrundor (första onsdag i månaden, nr 183 t.o.m. nr 194 i obruten följd). På dessa deltog som mest 36 (mars) och som minst i maj och november med 9 deltagare (heldagsregn). Genomsnittligt antal deltagare på 2021 års månadsrundor var 19 (26 från föregående år). Månadsrundorna 2020 hade som mest 43 (maj) och som minst 8 personer (mars).

Traditionella aktiviteter som ej togs in i 2021 års program p g a Folkhälsomyndighetens rekommendation mot spridning av covid-19 (garantera respektavstånd) var

- Den uppskattade örnexkursionen till slätterna nordväst om Hjälstaviken som förutsatte samåkning
- Det årliga samarrangemanget med en exkursion vid sjöängen tillsammans med StOF
- Fågeltornskampen, Fågelskådningens dag och Biologiska mångfaldens dag

Den sista januari genomfördes "Fåglar inpå knuten" i Skesta hage. Det var totalt 7 deltagare, som under ca 1 ½ timme räknade ihop nio arter på matningen.

Den 16 maj arrangerades traditionsenligt "Sitt och glo" på Midsommarberget med 10 fasta deltagare samt ett antal tillfälliga.